



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



CONTRATO Nº. 108/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2023-PE-SRP-(licitações-e nº1021206)

CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IBITIARA E A EMPRESA LUIZ CLÁUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ

O MUNICÍPIO DE IBITIARA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº. 13.781.828.0001/76, com sede na Rua João Pessoa, 08 - Centro, legalmente ratificado pelo seu Prefeito o Sr. WILSON DOS SANTOS SOUZA portador do RG nº 08.095.158-90 SSP/BA e CPF: nº 883.540.405-34, residente e domiciliado na Rua Antônio Rodrigues Barbosa, nº 280, Centro, Ibitiara-Ba, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa **LUIZ CLÁUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.300.729/0001-70, com sede na Rua Leilis Piedade, nº 347, Bairro Centro, Jequié-BA, CEP: 45.200-460, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) LUIZ CLÁUDIO SANTOS SILVA, inscrita no CPF nº 956.142.495-91, Identidade nº 933170858 SSP/BA, doravante denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem celebrar o presente Contrato, procedimento vinculado ao **Pregão Eletrônico 030/2023-PE-SRP-(licitações-e nº1021206)**, homologado pelo Gestor Municipal em **09 de Novembro de 2023**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de higiene; material descartável; utensílios de uso doméstico em geral, sob pedidos parcelados e continuados (Lotes 1, 2 e 5) para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Ibitiara-Ba, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº.030/2023-PE-SRP-(licitações-e nº1021206) e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1 O prazo de vigência do presente contrato é, a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado através de Termo Aditivo, nos termos do artigo 57, III da Lei Federal nº 8.666/93, desde que observadas às normas legais vigentes.

3 CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R\$220.558,30 (duzentos e vinte mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos). Conforme planilha abaixo:

LOTE 3 - UTENSILIOS DOMESTICOS DIVERSOS							
ITEM	Nome	Descrição	QTDE	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
1	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80CM, CAPACIDA DE 50L	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80CM, CAPACIDA DE 50L	08	Unidades	R\$ 57,50	R\$ 460,00	ARQPLAST

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 1 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



2	BALDE PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS COM TAMPA E ALÇA	BALDE PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS COM TAMPA E ALÇA	50	Unidades	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	JAGUAR
3	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 30CM, CAPACIDADE DE 12LTS E ALÇA.	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 30CM, CAPACIDADE DE 12LTS E ALÇA.	93	Unidades	R\$ 20,00	R\$ 1.860,00	VONDER
4	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	21	Unidades	R\$ 81,00	R\$ 1.701,00	ARQPLAST
5	Mop Spray com Dispenser de 400 ml, (Borrifa, Limpa e Seca) Dimensões do item C x L x A 10 x 11 x 71.5 centímetros	Mop Spray com Dispenser de 400 ml, (Borrifa, Limpa e Seca) Dimensões do item C x L x A 10 x 11 x 71.5 centímetros	31	Unidades	R\$ 104,00	R\$ 3.224,00	FLASH LIMP
6	Conjunto Balde Doblo 20flex Mais Esfregão C/ Cabo 1,40cm	Conjunto Balde Doblo 20flex Mais Esfregão C/ Cabo 1,40cm • Balde com capacidade para 20 litros com alças; • Espremedor com pressão lateral para Mops Convencionais ou Planos; • Divisória interna com capacidade de 8 litros; • 4 rodízios de 50 mm.	13	Unidades	R\$ 397,00	R\$ 5.161,00	BRALIMPIA
7	Kit Carrinho + Cabo + Mop	Kit Carrinho + Cabo + Mop Informações do Produto Kit Carrinho + Cabo + Mop Kit Completo destinado à limpeza úmida de pisos que conta com todos os itens necessários para a utilização: • 01 unidade – Balde Flex - 2 águas • 01 unidade – Espremedor horizontal • 01 unidade – Reservatório para água limpa com 8 Litros • 01 unidade -Cabo de alumínio 1,40 m - 2 estágios • 01 unidade – Garra Euro Plástica • 02 unidades – Refis mop úmido – 300 gramas • 01 unidade – Placa Sinalizadora Compact – Piso Molhado	15	Unidades	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00	BRALIMPIA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 2 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



8	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDA DE 500ML	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDA DE 500ML	87	Unidades	R\$ 17,00	R\$ 1.479,00	NOBRE
9	DISPENSER PORTA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM RESERVATÓRIO, CAPACIDADE DE 800ML	DISPENSER PORTA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM RESERVATÓRIO, CAPACIDADE DE 800ML	14	Unidades	R\$ 58,00	R\$ 812,00	NOBRE
10	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30L,	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR	135	Unidades	R\$ 41,50	R\$ 5.602,50	REIS LIXEIRAS
11	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDA DE 9L, TIPO TELADA, DIÂMETRO 25CM, ALTURA 28CM	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDA DE 9L, TIPO TELADA, DIÂMETRO 25CM, ALTURA 28CM	132	Unidades	R\$ 22,00	R\$ 2.904,00	REIS LIXEIRAS

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 3 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



12	DSEPIER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 E 3 DOBRAS	DSEPIER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 E 3 DOBRAS, SUPORTANDO PAPEL ATÉ 23X27 CM, FEITO EM PLASTICO OS ALTO IMPACTO, INCLUSIVE NA BASE. COR BRANCA/CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS, DE 32 X 26 / 7X 12 / 8 CM, E SISTEMA DE ABERTURAS POR TRAVAS LATERAIS ADICIONADAS POR PRESSÃO. KIT PARA INSTALAÇÃO (PARAFUSOS E BUCHAS)	125	Unidades	R\$ 32,00	R\$ 4.000,00	NOBRE
13	FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRA DE PAREDE CONTENDO REFIL PARA VELA, PRODUZIDO EM MATERIAL POLIPROPILENO,	FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRA DE PAREDE CONTENDO REFIL PARA VELA, PRODUZIDO EM MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES 20 x 9 x 36.5CM. INCLUSO UM PURIFICADOR, UMA CANOPLA, E MAIS UMA VELA ADICIONAL	48	Unidades	R\$ 194,00	R\$ 9.312,00	LORENZETTI
14	DISPENSER, para copos descartáveis de 150 a 200 mililitros, com acionamento semiautomático através de alavanca para a retirada do copo, com capacidade para 100 copos, na cor branco, fabricado em plástico iinjetado.	DISPENSER, para copos descartáveis de 150 a 200 mililitros, com acionamento semiautomático através de alavanca para a retirada do copo, com capacidade para 100 copos, na cor branco, fabricado em plástico iinjetado.	14	Unidades	R\$ 65,00	R\$ 910,00	NOBRE
15	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL. Capacidade aproximada: 12 litros	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL. Capacidade aproximada: 12 litros	20	Unidades	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00	HOMEFLEX

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 4 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



16	LIXEIRA PLÁSTICA, altamente resistente, capacidade 8 litros aproximadamente,	LIXEIRA PLÁSTICA, altamente resistente, capacidade 8 litros aproximadamente, características adicionais: pedal e tampa, cor branca.	50	Unidades	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	LAR PLÁSTICOS
17	LIXEIRA, material plástico altamente resistente, capacidade 15 litros	LIXEIRA, material plástico altamente resistente, capacidade 15 litros (variação máxima de 05%), características adicionais: pedal e tampa, cor branca.	50	Unidades	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	PLASÚTIL
18	LIXEIRA PLÁSTICA, material plástico altamente resistente, capacidade 50 litros aproximadamente, características adicionais: pedal e tampa, cor branca.	LIXEIRA PLÁSTICA, material plástico altamente resistente, capacidade 50 litros aproximadamente, características adicionais: pedal e tampa, cor branca.	50	Unidades	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	LAR PLÁSTICOS
19	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL EM AÇO 100 LITROS	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL EM AÇO 100 LITROS	25	Unidades	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00	JSN
20	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL EM AÇO 60 LITROS	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL EM AÇO 60 LITROS	11	Unidades	R\$ 280,00	R\$ 3.080,00	JSN
21	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL EM AÇO 40 LITROS CINZA	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL EM AÇO 40 LITROS CINZA	25	Unidades	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00	JSN
22	MANGUEIRA PARA GÁS, material plástico,	MANGUEIRA PARA GÁS, material plástico, diâmetro 3/8 polegadas, aplicação glp- gás liquefeito de petróleo, modelo tarja amarela, tipo flexível; comprimento 1,20 m, características adicionais com certificação do inmetro.	20	Unidades	R\$ 17,00	R\$ 340,00	INMETRO MODELO 3/8" PVC
23	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX. Dimensões: altura: 3 cm; largura: 6 cm; comprimento: 33 cm aproximadamente.	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX. Dimensões: altura: 3 cm; largura: 6 cm; comprimento: 33 cm aproximadamente.	41	Unidades	R\$ 27,00	R\$ 1.107,00	TRAMONTINA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 5 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



24	REGULADOR DE GÁS, para fogão doméstico, com borboleta de fixação,	REGULADOR DE GÁS, para fogão doméstico, com borboleta de fixação, diafragma/abturador em borracha nitrílica, corpo tampa e registro em alumínio, características adicionais com certificação do inmetro.	35	Unidades	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00	ALIANÇA
25	ABRIDOR de latas e garrafas, em metal.	ABRIDOR de latas e garrafas, em metal.	30	Unidades	R\$ 4,60	R\$ 138,00	BRINOX
26	ASSADEIRA DE ALUMÍLIO, própria para pudim	ASSADEIRA DE ALUMÍLIO, própria para pudim, tipo forma com furo no meio, com 20 cm de diâmetro aproximadamente.	20	Unidades	R\$ 27,80	R\$ 556,00	EPM HOME
27	ASSADEIRA RETANGULAR, alta com abas.	ASSADEIRA RETANGULAR, alta com abas. Características adicionais: fabricada em alumínio reforçado. Dimensões mínimas: 46 cm (c) x 33 cm (l) x 6,5 cm (a). Espessura mínima do alumínio de 2,5 mm.	20	Unidades	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	ALUMÍNIO ABC/ALUMÍNIO UNIVERSAL
28	BACIA PLÁSTICA, fabricada em polipropileno, capacidade para 03 litros aproximadamente.	BACIA PLÁSTICA, fabricada em polipropileno, capacidade para 03 litros aproximadamente.	32	Unidades	R\$ 8,50	R\$ 272,00	ARQPLAST
30	BALANÇA DIGITAL, para uso em cozinha,	BALANÇA DIGITAL, para uso em cozinha, com capacidade máxima de 10 kg e graduação de 1 grama. Com sistema de alta precisão de calibragem, com sistema de tara e com função para pesagem em gramas. Alimentação: pilhas, com in alta precisão de calibragem, com sistema de tara e com função para pesagem em gramas. Alimentação: pilhas, com in dicador de pilha fraca.	05	Unidades	R\$ 22,00	R\$ 110,00	CLINK

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 6 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



32	CADEIRA PLÁSTICA, com braço, tipo poltrona, empilhável, material polipropileno virgem de alta resistência,	CADEIRA PLÁSTICA, com braço, tipo poltrona, empilhável, material polipropileno virgem de alta resistência, di mensões: largura 580 mm, profundidade 560 mm, altura 790 mm, espessura mínima 3 mm, mensões: largura 580 mm, profundidade 560 mm, altura 790 mm, espessura mínima 3 mm, cor branca, com certificação cor branca, com certificação do inmetro."	300	Unidades	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00	TRAMONTINA
34	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 12 litros transparente	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 12 litros transparente	12	Unidades	R\$ 47,00	R\$ 564,00	PLASÚTIL
35	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 20 litros aproximadamente.	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 20 litros aproximadamente.	12	Unidades	R\$ 55,00	R\$ 660,00	COMERCIAL BELLUCO
36	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 30 litros aproximadamente.	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 30 litros aproximadamente.	05	Unidades	R\$ 57,00	R\$ 285,00	RADICAL ORDENE
37	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 50 litros aproximadamente.	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 50 litros aproximadamente.	09	Unidades	R\$ 85,00	R\$ 765,00	PLASVALE



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



38	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 78 litros aproximadamente.	CAIXA ORGANIZADORA, plástico, transparente, com travas laterais brancas, capacidade: 78 litros aproximadamente.	08	Unidades	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	PLASÚTIL
39	CAIXA ORGANIZADORA, com tampa, c/ 4 travas de pressão, capacidade 8,6 litros, semi-transparente."	CAIXA ORGANIZADORA, com tampa, c/ 4 travas de pressão, capacidade 8,6 litros, semi-transparente."	35	Unidades	R\$ 19,00	R\$ 665,00	SANREMO
40	CAIXA ORGANIZADORA, com tampa, c/ 4 travas de pressão, capacidade 42 litros, semi-transparente."	CAIXA ORGANIZADORA, com tampa, c/ 4 travas de pressão, capacidade 42 litros, semi-transparente."	08	Unidades	R\$ 75,00	R\$ 600,00	TRAMONTINA
41	CAIXA TÉRMICA, com parede interna e externa em polipropileno, tampa e polietileno e isolamento térmico. Mat erial atóxico, tampa articulada presa à caixa e com uma alça prática para facilitar o transporte. Capacidade 26 litros.	CAIXA TÉRMICA, com parede interna e externa em polipropileno, tampa e polietileno e isolamento térmico. Mat erial atóxico, tampa articulada presa à caixa e com uma alça prática para facilitar o transporte. Capacidade 26 litros.	25	Unidades	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00	MOR
42	CAIXA TÉRMICA, com parede interna e externa em polipropileno, tampa e polietileno e isolamento térmico. Mat erial atóxico, tampa articulada presa à caixa e com uma alça prática para facilitar o transporte. Capacidade 75 litros.	CAIXA TÉRMICA, com parede interna e externa em polipropileno, tampa e polietileno e isolamento térmico. Mat erial atóxico, tampa articulada presa à caixa e com uma alça prática para facilitar o transporte. Capacidade 75 litros.	04	Unidades	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00	MOR



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



43	CAIXA TÉRMICA, com parede interna e externa em polipropileno, tampa e polietileno e isolamento térmico. Material atóxico, tampa articulada presa à caixa e com uma alça prática para facilitar o transporte. Capacidade 34 litros.	CAIXA TÉRMICA, com parede interna e externa em polipropileno, tampa e polietileno e isolamento térmico. Material atóxico, tampa articulada presa à caixa e com uma alça prática para facilitar o transporte. Capacidade 34 litros.	15	Unidades	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	MOR
44	GARRAÇÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 12L Material não tóxico e reciclável Diâmetro: 28,0 cm; Altura sem pé: 38,0 cm; Altura com os pés: 45,0 cm	GARRAÇÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 12L Material não tóxico e reciclável Diâmetro: 28,0 cm; Altura sem pé: 38,0 cm; Altura com os pés: 45,0 cm	08	Unidades	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00	INVICTA
46	CALDEIRÃO PROFISSIONAL, em aço inox, fundo triplo, com tampa e alças, 20cm, capacidade aproximada: 5,7 litros.	CALDEIRÃO PROFISSIONAL, em aço inox, fundo triplo, com tampa e alças, 20cm, capacidade aproximada: 5,7 litros.	08	Unidades	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	TRAMONTINA
47	CANECA DE PLÁSTICO COM ALÇA, material polipropileno grosso de boa durabilidade. capacidade 300ml.	CANECA DE PLÁSTICO COM ALÇA, material polipropileno grosso de boa durabilidade. capacidade 300ml.	1000	Unidades	R\$ 7,00	R\$ 7000,00	VERMA
50	CESTO PLÁSTICO, tipo balde com tampa solta, material polipropileno, não vazado, resistente, com duas alças plásticas, fundo e interior liso, com capacidade aproximadamente de 50 litros.	CESTO PLÁSTICO, tipo balde com tampa solta, material polipropileno, não vazado, resistente, com duas alças plásticas, fundo e interior liso, com capacidade aproximadamente de 50 litros.	08	Unidades	R\$ 61,00	R\$ 488,00	INJEPLASTEC
51	COADOR DE PANO, 100% algodão, para coar café, com cabo resistente, diâmetro mínimo: 11 cm.	COADOR DE PANO, 100% algodão, para coar café, com cabo resistente, diâmetro mínimo: 11 cm.	52	Unidades	R\$ 38,00	R\$ 1.976,00	CHINOY
52	COLHER DE SOPA/MESA, em aço inox, com no mínimo 17cm comprimento.	COLHER DE SOPA/MESA, em aço inox, com no mínimo 17cm comprimento.	100	Unidades	R\$ 3,50	R\$ 350,00	UTIFÁCIL

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 9 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



53	COLHER PLÁSTICO DE	COLHER DE PLÁSTICO, para refeição aplicação de crianças, material boa qualidade. Pacote com 10 unidades	50	Pacotes	R\$ 12,00	R\$ 600,00	SILVER FESTAS
54	COLHER PARA SERVIR ARROZ, confeccionada em aço inox 18/10, espessura mínima 1,8mm, cabo com terminal reto ou com gancho com comprimento mínimo de 33cm.	COLHER PARA SERVIR ARROZ, confeccionada em aço inox 18/10, espessura mínima 1,8mm, cabo com terminal reto ou com gancho com comprimento mínimo de 33cm.	15	Unidades	R\$ 18,00	R\$ 270,00	HERCULES
55	CONCHA PARA SERVIR FEIJÃO, confeccionada em aço inox 18/10, espessura mínima 1,8mm, cabo terminal reto ou g ancho com comprimento mínimo 33cm, capacidade 200ml.	CONCHA PARA SERVIR FEIJÃO, confeccionada em aço inox 18/10, espessura mínima 1,8mm, cabo terminal reto ou g ancho com comprimento mínimo 33cm, capacidade 200ml.	15	Unidades	R\$ 22,00	R\$ 330,00	TRAMONTINA
56	COPO DE VIDRO, capacidade 300 ml, cor transparente sem desenhos, tipo uso água/suco/ refrigerante. Embalagem com 6 unidades.	COPO DE VIDRO, capacidade 300 ml, cor transparente sem desenhos, tipo uso água/suco/ refrigerante. Embalagem com 6 unidades.	10	Unidades	R\$ 54,00	R\$ 540,00	NADIR FIGUEIREDO
57	COPO DE VIDRO, capacidade 190 ml, cor transparente, para uso de líquidos em geral	COPO DE VIDRO, capacidade 190 ml, cor transparente, para uso de líquidos em geral	25	Unidades	R\$ 35,00	R\$ 875,00	MARINEX
58	CUSCUZEIRO INDIVIDUAL, material alumínio, 2 ou 3 peças, com alça em baquelite.	CUSCUZEIRO INDIVIDUAL, material alumínio, 2 ou 3 peças, com alça em baquelite.	10	Unidades	R\$ 47,00	R\$ 470,00	RUSITHY

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 10 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



59	PAPELEIRA / DISPENSER DE 400MTS EPÓXI C/ PORTA CADEADO Material: Aço Carbono com Pintura	PAPELEIRA / DISPENSER DE 400MTS EPÓXI C/ PORTA CADEADO Material: Aço Carbono com Pintura Tipo de instalação: De parede Capacidade de rolos: 1 É dispenser de papel higiênico: Sim Com tampa: Sim Com prateleira para celular: Não Profundidade: 13 cm Largura: 30 cm Altura: 30 cm Peso: 1300 g	17	Unidades	R\$ 94,00	R\$ 1.598,00	PROLUX
60	ESCORREDOR DE ARROZ, e massa, material inox, grande.	ESCORREDOR DE ARROZ, e massa, material inox, grande.	06	Unidades	R\$ 47,00	R\$ 282,00	MIMO STYLE
61	ESCORREDOR SUPER LINHA INDUSTRIAL DE 60 PRATOS EM AÇO INOX • Capacidade de pratos: 60	ESCORREDOR SUPER LINHA INDUSTRIAL DE 60 PRATOS EM AÇO INOX • Capacidade de pratos: 60 • Lugar de colocação: Suspensa • Materiais do escorredor de louça: Aço inoxidável • Quantidade de andares: 3 • Com escorredor porta copos: Não • Com porta talheres: Não	05	Unidades	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00	DINOX
62	ESCUMADEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, tamanho de 33cm, diâmetro de 10cm, sem arrebite.	ESCUMADEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, tamanho de 33cm, diâmetro de 10cm, sem arrebite.	39	Unidades	R\$ 15,00	R\$ 585,00	UTILIKA DISTRIBUIDORA
64	FACA DE COZINHA, material lâmina aço inoxidável, cabo policarbonato, tamanho 4 polegadas, aplicação cortar alimentos, cabo branco.	FACA DE COZINHA, material lâmina aço inoxidável, cabo policarbonato, tamanho 4 polegadas, aplicação cortar alimentos, cabo branco.	27	Unidades	R\$ 12,00	R\$ 324,00	TRAMONTINA
65	FACA DE COZINHA, material lâmina aço inoxidável, cabo policarbonato, tamanho 6 polegadas, aplicação cortar alimentos, cabo branco.	FACA DE COZINHA, material lâmina aço inoxidável, cabo policarbonato, tamanho 6 polegadas, aplicação cortar alimentos, cabo branco.	10	Unidades	R\$ 16,00	R\$ 160,00	TRAMONTINA
66	FORMAS DE METAL para pão de queijo, kit com 5 peças do tamanho grande.	FORMAS DE METAL para pão de queijo, kit com 5 peças do tamanho grande.	15	Kits	R\$ 8,50	R\$ 127,50	FARNESE

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 11 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



67	FRIGIDEIRA, diâmetro de 26cm. Confeccionada totalmente em aço inox.	FRIGIDEIRA, diâmetro de 26cm. Confeccionada totalmente em aço inox. Com fundo triplo (aço inox alumínio aço inox). Cabo tubular e de aço inox. Linha profissional. Acabamento em alto brilho. Não deve soltar resíduo nos alimentos	03	Unidades	R\$ 247,00	R\$ 741,00	TRAMONTINA
69	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, com ampola de vidro, capacidade para 1 litro, sistema de servir rolha.	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, com ampola de vidro, capacidade para 1 litro, sistema de servir rolha.	25	Unidades	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00	INVICTA
70	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, com ampola de vidro, capacidade aproximadamente para 2 litros, sistema de servir rolha.	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, com ampola de vidro, capacidade aproximadamente para 2 litros, sistema de servir rolha.	15	Unidades	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	WINCY
71	GARRAÇÃO TERMICO 5 LITROS	GARRAÇÃO TERMICO 5 LITROS Possui tampa tipo copo. Material do garrafão térmico: Polietileno Capacidade do garrafão térmico: 5 litros Dimensões (C x L x A): 195 mm x 195 mm x 305 mm	12	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 24,00	INVICTA
72	ISQUEIRO PORTÁTIL com corpo revestido em plástico, acendedor e gás embutido.	ISQUEIRO PORTÁTIL com corpo revestido em plástico, acendedor e gás embutido. Capacidade para acender apro isqueiro portátil com corpo revestido em plástico, acendedor e gás embutido. Capacidade para acender aproximadamente 3.000 vezes, com selo holográfico do inmetro.	39	Unidades	R\$ 7,00	R\$ 273,00	HERCULES
73	JARRA PLÁSTICA com tampa removível e bico para servir, com capacidade de 2 litros, feita em material plástico resistente. Cor a definir.	JARRA PLÁSTICA com tampa removível e bico para servir, com capacidade de 2 litros, feita em material plástico resistente. Cor a definir.	11	Unidades	R\$ 27,50	R\$ 302,50	COZA
74	JARRA DE PLÁSTICO com tampa removível e bico para servir, capacidade para 4 litros, material plástico resistente. Cor a definir.	JARRA DE PLÁSTICO com tampa removível e bico para servir, capacidade para 4 litros, material plástico resistente. Cor a definir.	10	Unidades	R\$ 38,00	R\$ 380,00	COZA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 12 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



75	PANELA DE PRESSÃO 4,5 litros em alumínio polido interno e externo.	PANELA DE PRESSÃO 4,5 litros em alumínio polido interno e externo, com base extragrande que reduz o tempo de cozimento, com válvula de segurança, com cabo e alça baquelite, com tampa em alumínio polido. Certificada pelo inmetro.	05	Unidades	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	TRAMONTINA
76	PANELA DE PRESSÃO 7,0 litros em alumínio polido interno e externo,	PANELA DE PRESSÃO 7,0 litros em alumínio polido interno e externo, com base extragrande que reduz o tempo de cozimento, com válvula de segurança, cabo e alça baquelite, tampa em alumínio polido. Certificada pelo inmetro.	04	Unidades	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	RAMOS
77	PANELA DE PRESSÃO 10 litros em alumínio polido interno e externo, com válvula de segurança, com cabo e alça baquelite, com tampa em alumínio polido. Certificada pelo inmetro.	PANELA DE PRESSÃO 10 litros em alumínio polido interno e externo, com válvula de segurança, com cabo e alça baquelite, com tampa em alumínio polido. Certificada pelo inmetro.	5	Unidades	R\$ 192,00	R\$ 960,00	EIRILAR
78	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL 20 LITROS HOTEL RESTAURANTE • Capacidade de 20L.	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL 20 LITROS HOTEL RESTAURANTE • Capacidade de 20L. • Produto projetado para fogões à gás. • Tipo de revestimento externo: polido. • Feita em alumínio. • Dimensões: 31cm de largura, 36.5cm de altura e 30.4cm de diâmetro.	07	Unidades	R\$ 430,00	R\$ 3.010,00	ALUMINIO NACIONAL
79	PANELA, tipo caçarola em alumínio resistente, com tampa e cabo de madeira ou braquelite, capacidade 10 a 11 litros; medidas aproximadas: 30 x 15 cm (diâmetro x altura).	PANELA, tipo caçarola em alumínio resistente, com tampa e cabo de madeira ou braquelite, capacidade 10 a 11 litros; medidas aproximadas: 30 x 15 cm (diâmetro x altura).	15	Unidades	R\$ 142,00	R\$ 2.130,00	OKAYSHOP
80	PANELA, tipo caçarola em alumínio resistente, nº50, com tampa e duas alças resistentes. Dimensões: 24x51x65 cm.	PANELA, tipo caçarola em alumínio resistente, nº50, com tampa e duas alças resistentes. Dimensões: 24x51x65 cm.	10	Unidades	R\$ 243,00	R\$ 2.430,00	EXTRALIGHT

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 13 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



81	PANELA, tipo caçarola, em aço inox, fundo triplo, com tampa e alças, 20 cm, capacidade aproximadamente: 3,6 litros.	PANELA, tipo caçarola, em aço inox, fundo triplo, com tampa e alças, 20 cm, capacidade aproximadamente: 3,6 litros.	11	Unidades	R\$ 370,00	R\$ 4.070,00	TRAMONTINA
82	PANELA tipo caçarola, em aço inox, fundo triplo, funda, com tampa e alças, 40cm, capacidade aproximadamente 23 litros.	PANELA tipo caçarola, em aço inox, fundo triplo, funda, com tampa e alças, 40cm, capacidade aproximadamente 23 litros.	03	Unidades	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	TRAMONTINA
83	PANELA, tipo caçarola, em aço inox, fundo triplo, com tampa e alças, 60cm, capacidade aproximadamente 73 litros.	PANELA, tipo caçarola, em aço inox, fundo triplo, com tampa e alças, 60cm, capacidade aproximadamente 73 litros.	02	Unidades	R\$ 682,00	R\$ 1.364,00	RIALUC ALUMINIO
84	PEDRA DE AMOLAR e afiar faca, formato retangular, tipo dupla face.	PEDRA DE AMOLAR e afiar faca, formato retangular, tipo dupla face.	35	Unidades	R\$ 22,00	R\$ 770,00	VONDER
85	PENEIRA DE COZINHA, material plástico, diâmetro 20 cm, características adicionais cabo, aro e tela média de plástico.	PENEIRA DE COZINHA, material plástico, diâmetro 20 cm, características adicionais cabo, aro e tela média de plástico.	70	Unidades	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	NEW PLASTIC
86	POTE PLÁSTICO, transparente, hermético, fechamento com tampa de rosca na cor branca, resistente a impactos, capacidade aproximada 1,5 litros, dimensões: diâmetro 12 a 15 mm e altura 12 a 15 mm.	POTE PLÁSTICO, transparente, hermético, fechamento com tampa de rosca na cor branca, resistente a impactos, capacidade aproximada 1,5 litros, dimensões: diâmetro 12 a 15 mm e altura 12 a 15 mm.	55	Unidades	R\$ 33,00	R\$ 1.815,00	PANAMBY
87	POTE PLÁSTICO, transparente, hermético, fechamento com tampa de rosca na cor branca, resistente a impactos, capacidade aproximada 3,8 litros, dimensões: diâmetro 12 a 15 mm e altura 12 a 15 mm.	POTE PLÁSTICO, transparente, hermético, fechamento com tampa de rosca na cor branca, resistente a impactos, capacidade aproximada 3,8 litros, dimensões: diâmetro 12 a 15 mm e altura 12 a 15 mm.	30	Unidades	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	PANAMBY

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 14 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



88	PRATO FUNDO, material plástico, modelo liso nas partes internas e externas (sem frisos), cor a definir. Tamanho médio.	PRATO FUNDO, material plástico, modelo liso nas partes internas e externas (sem frisos), cor a definir. Tamanho médio.	604	Unidades	R\$ 4,90	R\$ 2.959,60	EXCLUSIVA UTILIDADES
89	PRATO FUNDO, formato redondo, material vidro temperado, cor transparente, diâmetro entre 22-23 cm; altur a aprox. 3,2 cm; acabamento liso.	PRATO FUNDO, formato redondo, material vidro temperado, cor transparente, diâmetro entre 22-23 cm; altur a aprox. 3,2 cm; acabamento liso.	26	Unidades	R\$ 8,20	R\$ 213,20	DURALEX
90	RALADOR DE ALIMENTOS, material aço inoxidável, tipo manual, quantidade de faces 4, aplicação cozinha.	RALADOR DE ALIMENTOS, material aço inoxidável, tipo manual, quantidade de faces 4, aplicação cozinha.	27	Unidades	R\$ 17,50	R\$ 472,50	GOURMET MIX
91	REGULADOR DE GÁS, para fogão industrial, com borboleta de fixação, diafragma/abturador em borracha nitrílica, corpo tampa e registro em alumínio, características adicionais com certificação do inmetro.	REGULADOR DE GÁS, para fogão industrial, com borboleta de fixação, diafragma/abturador em borracha nitrílica, corpo tampa e registro em alumínio, características adicionais com certificação do inmetro.	10	Unidades	R\$ 58,50	R\$ 585,00	ALIANÇA
92	TÁBUA DE CORTE BRANCA, em polipropileno ou polietileno, tipo grande dimensões aprox. 45x24x1cm, com tratamento antibacterianoculares.	TÁBUA DE CORTE BRANCA, em polipropileno ou polietileno, tipo grande dimensões aprox. 45x24x1cm, com tratamento antibacterianoculares.	35	Unidades	R\$ 22,00	R\$ 770,00	PRONYL
93	TRAVESSA REFRATÁRIA, medindo aproximadamente 24x14x6cm, material vidro, com tampa material plástico, capacidade de 600ml.	TRAVESSA REFRATÁRIA, medindo aproximadamente 24x14x6cm, material vidro, com tampa material plástico, capacidade de 600ml.	15	Unidades	R\$ 24,50	R\$ 367,50	HAUSKRAFT
94	VELA DE FILTRO compatível para filtro de barro com capacidade de 10 litros.	VELA DE FILTRO compatível para filtro de barro com capacidade de 10 litros.	41	Unidades	R\$ 20,00	R\$ 820,00	STEFANI

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 15 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



95	XÍCARA PARA CAFÉ xícara para café em vidro transparente e temperado. Capacidade mínima 90ml, dimensões a proximadas: 9 x 6,8 x 4,6 cm.	XÍCARA PARA CAFÉ xícara para café em vidro transparente e temperado. Capacidade mínima 90ml, dimensões a proximadas: 9 x 6,8 x 4,6 cm.	50	Unidades	R\$ 12,00	R\$ 600,00	LYOR
96	XÍCARA PARA CHÁ XÍCARA em vidro transparente e temperado. Capacidade mínima 200ml, dimensões aproximadas: 12 x 9,5 x 6,2 cm.	XÍCARA PARA CHÁ XÍCARA em vidro transparente e temperado. Capacidade mínima 200ml, dimensões aproximadas: 12 x 9,5 x 6,2 cm.	30	Unidades	R\$ 7,80	R\$ 234,00	PLASVALE
97	FAQUEIRO EM AÇO INOX COM 30 PEÇAS	FAQUEIRO EM AÇO INOX COM 30 PEÇAS	08	Unidades	R\$ 95,50	R\$ 764,00	TRAMONTINA
98	JOGO DE PANEAS ALUMÍNIO PURO FUNDIDO BATIDO GROSSO 5 PEÇAS	JOGO DE PANEAS ALUMÍNIO PURO FUNDIDO BATIDO GROSSO 5 PEÇAS ESPECIFICAÇÕES: Numero 22: 22 cm de diâmetro, 9,2 cm Altura, --- 3,2 Litros Número 20: 20 cm de diâmetro, 8,5 cm Altura, --- 2,6 Litros Número 18: 18 cm de diâmetro, 8 cm Altura, --- 1,8 Litros Numero 16: 16 cm de diâmetro, 7,5 cm Altura, --- 1,2 Litros Numero 14: 14 cm de diâmetro, 6,5 cm Altura, --- 0,8 Litros	08	Unidades	R\$ 257,00	R\$ 2.056,00	RIALUC ALUMINIO
Valor do Lote 03 R\$182.486,30 (cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos)							

LOTE 4 - UTILIDADES DOMÉSTICAS CANTINAS ESCOLARES							
ITEM	NOME	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS / KIT COMPOSTO POR 15 PEÇAS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS, S	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS / KIT COMPOSTO POR 15 PEÇAS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS, SENDO: 3 (TRÊS) CONCHAS; 3 (TRÊS) ESCUMADEIRAS; 3 (TRÊS) PEGADORES; 3 (TRÊS) GARFOS GRANDES; 3 (TRÊS) COLHERES GRANDES. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA.	09	KITS	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00	HOMECK
2	KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES / KIT COMPOSTO POR 9 (OITO) FACAS EM INOX PARA CORTES EM TAMANHOS VARIADOS	KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES / KIT COMPOSTO POR 9 (OITO) FACAS EM INOX PARA CORTES EM TAMANHOS VARIADOS, SENDO: 3 (TRÊS) FACAS PARA CORTE DE CARNES, COM FIO LISO; 3 (TRÊS) FACAS	10	KITS	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00	TRAMONTINA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 16 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



		PARA CORTE DE LEGUMES, COM FIO LISO; 3 (TRÊS) FACAS PARA CORTE DE PÃES, COM FIO SERRILHADO. LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO					
3	KIT BANDEJAS EM INOX / • KIT COMPOSTO POR 3 (TRÊS) BANDEJAS EM AÇO INOX,	KIT BANDEJAS EM INOX / • KIT COMPOSTO POR 3 (TRÊS) BANDEJAS EM AÇO INOX, SENDO: 1 (UMA) BANDEJA GRANDE; 1 (UMA) BANDEJA MÉDIA; 1 (UMA) BANDEJA PEQUENA. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DESIGN RETANGULAR E ACABAMENTO LISO	15				
				KITS	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	DRATINI
4	KIT BACIAS PLÁSTICAS/ KIT COMPOSTO POR 3 BACIAS PLÁSTICAS REDONDAS, EM TAMANHOS VARIADOS, PARA USO COM ALIMENTOS,	KIT BACIAS PLÁSTICAS/ KIT COMPOSTO POR 3 BACIAS PLÁSTICAS REDONDAS, EM TAMANHOS VARIADOS, PARA USO COM ALIMENTOS, SENDO: 1 (UMA) BACIA TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE APROX. PARA 27 LITROS; 1 (UMA) BACIA TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE APROX. PARA 17 LITROS; 1 (UMA) BACIA TAMANHO PEQUENO, COM CAPACIDADE APROX. PARA 8 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO; DESIGN REDONDO;	10	KITS	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	SANREMO
5	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS/ KIT COMPOSTO POR 6 CAIXAS PLÁSTICAS FECHADAS, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS (TAMANHOS VARIADOS), S	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS/ KIT COMPOSTO POR 6 CAIXAS PLÁSTICAS FECHADAS, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS (TAMANHOS VARIADOS), SENDO: 2 (DUAS) CAIXAS TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE APROX. PARA 40 LITROS; 2 (DUAS) CAIXAS TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE APROX. PARA 25 LITROS; 2 (DUAS) CAIXAS TAMANHO PEQUENO, COM CAPACIDADE APROX. PARA 18 LITROS. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; ATÓXICO PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHÁVEL; COM TAMPA HERMÉTICA DO MESMO MATERIAL.	06	KITS	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00	RF SHOP

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 17 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



6	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS/ KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) CUMBUCA; 1 (UMA) COLHER;	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS/ KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) CUMBUCA; 1 (UMA) COLHER; FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; COM ABAS (PRATO E CUMBUCA); PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCA); FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; ACABAMENTO FOSCO OU MICROTTEXTURIZADO	460	KITS	R\$ 13,00	R\$ 5.980,00	COBIREL
7	KIT ALIMENTAÇÃO DE BEBÊS / KIT PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊS, COMPOSTO POR: 1 (UM) PRATO COM VENTOSA; 1 (UMA) COLHER; 1 (UM) COPO.	KIT ALIMENTAÇÃO DE BEBÊS / KIT PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊS, COMPOSTO POR: 1 (UM) PRATO COM VENTOSA; 1 (UMA) COLHER; 1 (UM) COPO. FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; PRATO COM ABAS; COM VENTOSA NA BASE PARA MANTER O PRATO FIXO, SEM ESCORREGAR; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; ACABAMENTO FOSCO OU MICROTTEXTURIZADO; COPO COM DUAS ALÇAS E VÁLVULA ANTIVAZAMENTO DE SILICONE PARA IMPEDIR QUE O LÍQUIDO SAIA SEM QUE O BEBÊ SUGUE; COPO À PROVA DE VAZAMENTOS, MESMO SE FOR SACUDIDO OU DERRUBADO; COPO COM ALÇAS PROJETADAS PARA SEREM CONFORTAVELMENTE SEGURADAS POR MÃOS PEQUENAS; BICO MACIO E FLEXÍVEL; COLHER ANATÔMICA; RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100º CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS;	07	KITS	R\$ 110,00	R\$ 770,00	PITUCA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 18 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



8	KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE/ KIT COMPOSTO POR 6 (SEIS) PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE COLORIDAS, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS,	KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE/ KIT COMPOSTO POR 6 (SEIS) PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE COLORIDAS, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: 1 (UMA) PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTE DE CARNE VERMELHA CRUA; 1 (UMA) PLACA NA COR VERDE PARA CORTE DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS; 1 (UMA) PLACA NA COR AZUL PARA CORTE DE PEIXES E FRUTOS DO MAR; 1 (UMA) PLACA NA COR BEGE PARA CORTE DE ASSADOS E EMBUTIDOS; 1 (UMA) PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES; 1 (UMA) PLACA NA COR BRANCA PARA CORTE DE LATICÍNIOS. CONSTRUÍDAS EM POLIPROPILENO; ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA; ANTIDERRAPANTE; BORDAS ARREDONDADAS; CORES VARIADAS, CONFORME O TIPO DE USO; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. FURO PARA PENDURAR;	08	KITS	R\$ 80,00	R\$ 640,00	F3F
9	KIT SALADEIRAS/ KIT COMPOSTO POR 6 SALADEIRAS PLÁSTICAS DE SERVIR, EM TAMANHOS VARIADOS,	KIT SALADEIRAS/ KIT COMPOSTO POR 6 SALADEIRAS PLÁSTICAS DE SERVIR, EM TAMANHOS VARIADOS, SENDO: 2 (DUAS) SALADEIRAS GRANDES, COM CAPACIDADE PARA 7,6 LITROS; 2 (DUAS) SALADEIRAS MÉDIAS, COM CAPACIDADE PARA 5,2 LITROS; 2 (DUAS) SALADEIRAS PEQUENAS, COM CAPACIDADE PARA 3,3 LITROS. FABRICADAS EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC.; DESIGN REDONDO; INCOLOR; EMPILHÁVEL; ACABAMENTO FOSCO OU MICROTTEXTURIZADO;	08	KITS	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	BW BOUTIQUE
10	KIT TRAVESSAS EM VIDRO / KIT COMPOSTO POR 6 TRAVESSAS DE VIDRO PARA SERVIR ALIMENTOS, S	KIT TRAVESSAS EM VIDRO / KIT COMPOSTO POR 6 TRAVESSAS DE VIDRO PARA SERVIR ALIMENTOS, SENDO: 2 (DUAS) TRAVESSAS GRANDES, COM CAPACIDADE PARA 5,3 LITROS; 2 (DUAS) TRAVESSAS MÉDIAS, COM CAPACIDADE PARA 2,2 LITROS; 2 (DUAS) TRAVESSAS PEQUENAS, COM CAPACIDADE PARA 1,6 LITROS. TRAVESSA RETANGULAR EM VIDRO RETORNÁVEL, REUTILIZÁVEL; COM ALÇA NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICRO-ONDAS, FREEZERS, GELEDEIRA.	05	KITS	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	MARINEX

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 19 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



11	KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO /KIT COMPOSTO POR 3 CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, COM DIMENSÕES VARIADAS,	KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO /KIT COMPOSTO POR 3 CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: 1 (UMA) CAÇAROLA COM CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS; 1 (UMA) CAÇAROLA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS; 1 (UMA) CAÇAROLA COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM;	05	KITS	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	TROFA
12	KIT CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 2 CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, S	KIT CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 2 CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: 1 (UM) CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS; 1 (UM) CALDEIRÃO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM;	10	KITS	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	DK SHOPP
13	KIT CANECÃO DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 2 CANECÕES EM ALUMÍNIO, COM CABO,	KIT CANECÃO DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 2 CANECÕES EM ALUMÍNIO, COM CABO, SENDO: 1 CANECÃO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS; 1 CANECÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS. FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO; ESPESSURA DE 2MM;	13	KITS	R\$ 220,00	R\$ 2.860,00	MARANA
14	KIT CHALEIRAS DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 2 CHALEIRAS EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL,	KIT CHALEIRAS DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 2 CHALEIRAS EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL, SENDO: 1 (UMA) CHALEIRA GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS; 1 (UMA) CHALEIRA MÉDIA, COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS. FABRICADAS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO; ESPESSURA DE 2MM;	03	KITS	R\$ 113,00	R\$ 339,00	ASC
15	KIT ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 3 ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL,	KIT ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 3 ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL, SENDO: 1 (UMA) ASSADEIRA TAMANHO GRANDE; 1 (UMA) ASSADEIRA TAMANHO MÉDIO; 1 (UMA) ASSADEIRA TAMANHO PEQUENO. FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO; DESIGN RETANGULAR;	12	KITS	R\$ 247,00	R\$ 2.964,00	ERILAR

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 20 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



		COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS; PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO.					
16	KIT CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO/ KIT COMPOSTO POR 2 (DUAS) CUSCUZEIRAS COM TAMPAS E ALÇAS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	KIT CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO/ KIT COMPOSTO POR 2 (DUAS) CUSCUZEIRAS COM TAMPAS E ALÇAS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL; INTEIRIÇO; ACABAMENTO ANTIADERENTE; COM TAMPAS; COM ALÇAS LATERAIS; CAPACIDADE PARA 5 LITROS; ALTURA: 25CM; LARGURA: 19CM; ESPESSURA: 2MM (TOLERÂNCIA ENTRE 5 E 10%).	20	KITS	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	ABC
17	KIT ESCORREDORES DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 2 ESCORREDORES DE MASSA, EM ALUMÍNIO	KIT ESCORREDORES DE ALUMÍNIO / KIT COMPOSTO POR 2 ESCORREDORES DE MASSA, EM ALUMÍNIO, SENDO: 1 (UM) EC; 1 (UM) ESCORREDOR TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE APROX.. PARA 9,25 KG. EM ALUMÍNIO POLIDO; TIPO TACHO; COM PÉ E ASAS DE ALUMÍNIO; FURADO COM FURO GROSSO; ESPESSURA DE 2MM (TOLERÂNCIA ENTRE 5 E 10%).	13	KITS	R\$ 198,00	R\$ 2.574,00	LZ COZINHA
Valor do Lote 04 R\$38.072,00 (trinta e oito mil e setenta e dois reais)							

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4 CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de vigência, na classificação abaixo:

02.02.000-Secretaria de Finanças

Proj. Ativ.:2011- Manutenção da Secretaria de Finanças

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (17063110)

02.05.000-Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Proj. Ativ.:2023- Gestão das Ações Secretaria de Agricultura

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15000000)

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 21 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



02.06.000-Secretaria Municipal de Assistência Social

Proj. Ativ.:2024- Gestão das Ações Secretaria Municipal de Assistência Social

Elem Desp:3.3.9.0.39.00.00-Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica (15000000)

02.06.000-Secretaria Municipal de Assistência Social

Proj. Ativ.:2050- Gestão das Ações do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

Elem Desp:3.3.9.0.39.00.00-Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica (15000000)

02.06.000-Secretaria Municipal de Assistência Social

Proj. Ativ.:2024- Gestão das Ações Secretaria Municipal de Assistência Social

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15000000)

02.03.000-Fundo Municipal de Saúde

Proj. Ativ.:2033- Gestão da Secretaria Municipal de Saúde

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15001002)

02.03.000-Fundo Municipal de Saúde

Proj. Ativ.:2034- Gestão das Ações do Grupo da Atenção Primária

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15001002)

02.03.000-Fundo Municipal de Saúde

Proj. Ativ.:2037- Gestão das Ações do Grupo em Vigilância em Saúde

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15001002)

02.03.000-Fundo Municipal de Saúde

Proj. Ativ.:2039- Gestão das Ações Saúde Familiar

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15001002)

02.01.000-Secretaria de Governo e Administração

Proj. Ativ.:2003- Gestão das Ações da Secretaria de Administração e Governo

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15000000)

02.01.000-Secretaria de Governo e Administração

Proj. Ativ.:2007- Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15000000)

02.01.000-Secretaria de Governo e Administração

Proj. Ativ.:2032- Manutenção do Conselho Tutelar

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15000000)

02.04.000-Fundo Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Proj. Ativ.:2016- Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15001001)

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 22 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



02.04.000-Fundo Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Proj. Ativ.:2058- Gestão das Ações do FUNDEB
Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15400000)

02.04.000-Fundo Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Proj. Ativ.:2059- Gestão das Ações do Ensino Infantil- FUNDEB
Elem Desp:3.3.9.0.30.00.00-Material de Consumo (15400000)

Parágrafo Único – (Das previsões Orçamentárias) - Fica o Poder Executivo obrigado a fazer prever, nas propostas orçamentárias subsequentes, vigentes durante o tempo de duração deste contrato, dotações suficientes para atender as obrigações aqui estabelecidas.

5 CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1 O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6 CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1 As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7 CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA CONTRATUAL E DE EXECUÇÃO

7.1 As regras acerca da garantia contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8 CLÁUSULA OITAVA - EXECUÇÃO E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1 As condições de execução e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9 CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1 A fiscalização da execução do objeto será efetuada por representante designado pela CONTRATANTE.

10 CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1 As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11 As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência e no Edital.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

12.1 O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1 por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2 amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página **23** de **25**



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



12.2 Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3 A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4 O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1 Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2 Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3 Indenizações e multas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES E PERMISSÕES

13.1 É vedado à CONTRATADA interromper a execução do objeto sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1 Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2 A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3 As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15 CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1 Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16 CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1 Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17 CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA ELEIÇÃO DO FORO

17.1 As partes contratantes elegem o Fórum da Comarca de Seabra-BA, para dirimir qualquer dúvida do presente contrato, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

18 CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO

18.1 A relação jurídica aqui estabelecida é fundamentada no processo de licitação Pregão Eletrônico nº. 030/2023-PE-SRP vinculando-se às PARTES a todos os termos do instrumento convocatório desta licitação.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias datilografadas nos claros, todas de igual forma e teor, contratante e contratada, na presença de duas testemunhas a tudo presentes.

Ibitiara-Ba, 06 de novembro de 2024

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página 24 de 25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76



PREFEITURA DE IBITIARA
PREFEITO
CONTRATANTE

FISCAL DO CONTRATO
PELA CONTRATANTE

LUIZ CLÁUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1 – Nome: 2 – Nome:.....
CPF: CPF:.....

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - <https://www.ibitiara.ba.gov.br/>

Página **25** de **25**